As Empresas, Autônomos e Empresários Individuais vinculados a esta Convenção Coletiva de Trabalho recolherão 

em favor do FEDERACAO DE SERVICOS DE MINAS GERAIS - FESERV - MG, uma Contribuição 

Negocial/Assistencial, recolhida até o dia 10 de fevereiro de 2023, no valor de R$ 197,95 (cento e noventa e sete 

reais e noventa e cinco centavos)por estabelecimento.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Para pagamento até o dia (10 de março de 2023), através de guias encaminhadas 

pelo sindicato às empresas, no caso da empresa/autônomo, por qualquer motivo, deixar de receber a guia, o